## VITA BURCHARDI EPISCOPI

EDENTE G. WAITZ PH. D.

(Apud Pertz, *Monumenta Germaniæ historica Script.* tom. IV, pag. 829.)

## MONITUM.

i Wormatiensis episcopi Vitam, rebus A cl. Schonemann precibus nostris solita humanitate  
privatis claram atque celebrem (1\*), cle-  
vit Wormatiensis, qui illum viderat ejus-  
adfuera (2). Quod munus quo consilio et  
susceperit, ipse in præfatione latius ex-  
librum episcopo cuidam inscribit, quem  
familiarissimum et amicissimum, sibi  
magistrum et alterum quasi patrem  
cujus nomen vero indagare nequivi (3).  
not post Burchardi mortem annis exactis  
idetur (4); sed « quæ viderat et quæ re-  
is referentibus bona de illo didicerat, »  
memoriæ tradidit et historiæ monumen-  
sum et magni faciendum posteris reliquit.  
a vero, per medium ævum a nemine, B  
lecta, quod etiam a recentioribus valde  
editionis unicæ raritas in causa esse vi-  
diit enim semel tantum in volumine, cui

*Burchardi Wormaciensis Eccl. episc. de-  
bri XX. — Opus nunc primum excusum.  
e officina Melchioris Novesiani 1548 fol.  
m, tam in bibliotheca regia Hannoverana  
ingensi et Berolinensi frustra quæsitum,  
illo librorum thesauro Guelferbyitano, V.*

memoriam sæc. XII exeunte etiam Here-  
ericus Wormatiensis in chartulario Wor-  
elebrat, cujus locum jam olim cum Vita  
ic quoque ex cod. præstantissimo bibl.  
overanæ mbr. s. XII ex fol. 25 exhiben-  
us : « INCIPIT PROLOGUS DE PRIVI-  
URCHARDI WORMAT. ECCLESIE EPI-  
cursis venerabilium antistitum tempori-  
is Ecclesiam Wormatiensem sibi a Deo  
i in undis diversarum procellarum se-  
bitum offitii sui pervigili cura guberna-  
m vel propria largitione vel regum seu  
m traditione facultatibus, honoribus ex-  
reliquerant, accedendum nobis est ad  
pii pastoris et tempora Burchardi epi-  
s memoria propter prerogativam merito-  
homines est celebris et in conspectu Al-  
mortalis. Qui qualiter se in episcopatu  
ion est necessarium verbis exponere, cum  
um ejus ubique terrarum comprobata sit  
testatione, et ut pace omnium dicam,  
s precesserint eum viri miræ sanctitatis,  
ormatiensi, respectu ejus plantationis et  
ationis ecclesia ista tam in spiritualibus  
mporalibus erat quasi informis. Hoc te-  
us et populus, paterna dilectione educa-

annuente, accepimus, atque ex eo Vitam illam,  
cujus jam codicem nullum, Wormatia a. 1689 a  
Francogallis fonestissime diruta et incensa, inve-  
niri puto, exprimendam curavi. Editor, qui Vitam  
post decreti capitulorum indicem posuit, codice  
bono satis accurate usus esse videtur, ita ut non-  
nisi leviora quædam emendare conatus sim. Quam  
ad rem adhibui.